ahogado un poco contigo, y basta. A Dios.
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Decretum siiper restauratione monetae VicensU
anno MCLXXIK. (Vid. pag. 9.)

^'^^«^^^.

Ex autogr. in arch. eccles. Ficen,

ÍNotum sit omní}3iís hanc scrípturam videntíJjus
quoniam ego Petrus Dei gratíá Ausonensís epis^copus, íacio, et restauro monetam Sanctí Petri
Ausonensís sedis

, eiusdem ecclesiae omnium ca-nonicorum consilio, et Raimundi de Monte Sca-
tano (I) et muítoruní proborum liomínum, tam
vilíae Viei

,
quam episcopatus. Hanc autem mo-aetam fació de lege quatuor denariorum aiornti

puri et de JegUmio pondere; ita quod XVÍIÍ
soJidi denariorum exeant ad marcham (2) Et ut
ista moneta in praedicta lege et pondere firmiter
observetur, et teneatur , convenio eí>o iam di-
ctus retrus cpiscopus in verbo veritítis

, et fi-
dei púntate, et fació iurare in periculo animae
riieae per dúos canónicos, scilicet, per Petrum
de Tavarted

,
et Kaiinundum de Medaia

, et perluos nobiíes, et egregios viros , scilicet, Rai-

1 Hic praedlctae urbís superíorem partem , veltit dominusnipsius tamen ecclesiae feudum, tenebat.
dominus,

,,?,, -^Y^?^- ^?'^''í'. denariorum ar<,-enteorum, quí tune cude-

un^^val^r^dr^V^"^"^';: "^'^ quaruór^enTrior"':.

iis denarü-s n r^r'l
excedebat, ex comparadone tamen cumlus denanis m Caialonia communibus LXXII. sob^dos eífíceret
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minuUim tle Monte Scatano , et Petriim tle Lu-

ciano. Convenio etiam qiiod piaescripta moneta

non mutetur in omni vita mea, nec in le^^e,

nec in pondere minuatur per nostriim consitiiim,

yel stabilimentum , vel voiiintatem. Quam si quis

minneret in aiiquo ,
accipcrem inde vindictam

consiüo nostrorum proLorum hominum , si per-

sona illa in meam potestatem pervenerit ; et hoc

fíat bonii fule. Pracdicli namqiie canonici ,
vide-

Ucet, Petrus de Tavarted , et Raimundus de Me-
daia , faciunt hoc sacramentiim in periculo ani-*

mae meae , et animarum snarum, et aliorum ca-

nonicoriim
,
quod pro volúntate mea ,

vel consi-,

lio , vel slabilimento meo, vel eorum canonico-

rum , iam dicta moneta , ut superius dictum est,

in nullo minuatur. Nos etiam iam dicti Raimun-

dus de Monte Scatano, et Petrus de Luciano

lioc idcm iuramus: adicientes quod per nos ipsos

/ Lona íide eam íirmiter teneamus , et teneri fa-

ciamus. Actum est hoc Idus Deccmhris anno

XXXVin. regni regis Lodovici lunioris.

Praeterea statnimus quod si quis infra vil-

lam Yici vendiderit , vel comparaverit quam-

cumque rem cum alia moneta ,
nisi cum supra-

dicta ,
donet ])ro iiistitia X. solidos ,

si prohus

homo est , et potens; si vero mediocris est, do-

net V. solidos pro iustitia. Et si de minorihus

est , ascendat in Ciconia die mercati , et si in-

fra septimanam contigerit , intret in Coste!. De
villanis ,

qui exterius venient , et extrañéis ita

statuimus
,
quod donent dúos solidos unusquis-

quc
,
qiiando inter se mercantur cum alia mone-

ta , aut ascendant in Ciconia , aut intrent in Cos-

tel. Et si mcrccntur cum hominibus villae ,
do-

nent li omines villae numerum supradictae pecu-

niae ,
scilicet X. aut V. solidos. Haec auterai

poena sit de illis, qui usque ad centum solidos

mcrcabuntur cum alia moneta; et si ultra centiim

solidos mercati fuerint ,
duplicetur iam dicta

poena. Ilanc etiam poenam statuimus de illis,
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quí camLíatores fuerint de villa , ve) extra vil-
lam

,
praeter illos

,
qui statuti sunt vel ñie-

rint. = Petriis Ausonensis episcopus siibscri-
])o. =Sigfniim Raimundi de Monte Catano =
Siofnum Petri de Tavaited. = Raimundus de
Medaia lioc firmo. = Sigf num Petri de Lucia-
no. = Raimiindus sacerdos Vicensis clavi^er
tenens locum publicí villae Vici scriptoris subs-
cribo.

'

II.

Indultum Innocentii IV, ut episcopus ricensis mo-
netam cudere possit ^ amo MCCLIF. (V
pag. 10.)

Ex arch. reg, Barcin,

TXnnocentTTis episcopus
, servus servorum Deí-

venerabdi fratri episcopo Vicen. salutem et
apostohcam benedictionem. lustis petentium de-
sideriis dignum est Nos faciiem praebere consen-
sum, et vota, quae a rationis tramite non dis-
cordant

,
effectu prosequente complere. Cum

itaque
,

sicut ex tenore tuae petitionis accepi-
mus

,
cusió monetae in civitate Vicen. , tam ex

jargitione principum super hoc iurisdictionem
Jiabentium

,
quam de antiqua et approbata

, ac
Jiactenus pacifice observata consuetudine , ad te
et episcopos et ecclesiam Vicen. pertine're nos-
catiir; Nos tuis supplicationibus inclinati, huius-
modi cusionem monetae

, sicut eam inste obti-
nes

,
et quiete

,
tibi

, et per te tuis successori-
bus

,
ac ípsi ecclcsiae auctoritate apostólica con-

íirmamus, et praesentis scripti patrocinio com-
munimus. NuUi ergo ¿.c. Datum Anagniae Idus
iulu

, pontiíicatus nostri anno duodécimo.
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III.

Decretum episcopi Vicensis super ohservatione mo-

netae ipsius ecclesiae , anno MCCLK. ( V.

pag. 10.)

Ex arch. reg. Barcin,

JNotiim sít cunctís
,

quocl Nos Bernarclus Dei

graíia Ylcensis cpisco])vis , de consilio ,
et vo-

lúntate capituii iiostri , inonetam S. Petri Seclis

Aiisonensis , en i tlisponente Domino praeside-

nuis , íccerimus, et restaura^ eriinus , ac gitaveri-

mus , sive puhiieaven'inus , et per totam yillam

Vici currere et recipere niandaYerinms
,
prohi-

Litione snper line nieliiloininns iníerposita ,
ne

cum alia moneta aliquis vendat ibidem ,
vel

cniat, vel aüqiiod aliud commercinm coiitraliat;

quia aliqui de praedit^ta villa Vicen. ,
contemp-

t¡s mandato et prohibitione praemissis ,
in damp-

rinm ac praeiudicium nostrum et dictae eccle-

siae , et in elusionem mandati ac probibitionis

snperius conlentoiiim
,
praetüctam monetam le-

liiiant , et cum alia vendunt , emunt , contra-

linnt
,
quod nulla ratione possumus claiisis o-

cuÜs pertransire ; idcireo auctoritate Dei orani-

potentis , et beatornm Petri et Pauli apostolo-

rum et nostra dicimus
,
praecipimus ,

mandamus,

et íirmiter probibemiis ómnibus geneíaliter, qu¡

líabltent villam Yici, quod nullus de cctero ven-

dat , eiiíat, aut aliquod aliiid commercinm con-

trabat in tota villa Yici , nisi cum piaedicta mo-

nda , ({iiam feciraus et restanravimus
,
quae est

propria Sedis S. Petri Ausonen. Et quiciimque

contrarium fecerll , et quicumqne consilium, au-

xilinm , vel íavorem dederit, quod aliter íiat ni-

si praediclum quod bic dicimus ,
manilamus,

praecipimus , et proliibemus , in eundem
,
qui-
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ciimque, aut quaíisoumque sif

, ma^mrs vel par-
vas ,h orno ve i miiüer

, excommunlcatioiiis sen-
tentiu ÍJinodamus

, a qiia nisi per Nos non pos-
sit absoívi

,
vel illura cui siiper hoc comísserí-

mus vices nostras
, nisi fuerit in morlis aiticuio

constitntiis. Quod est factum II. Nonas Marcii
anno Domini M.CC.L.IilI. == Sígf niim B. Dei
gratiá Vicen. episcopi. = Sigf niim A. de Muro
Vicen. aicidiachoni

,
qui pro teste Loe firmat, =

Ego B. de Tornamíia Yicen. praecentor qui
pro teste firmo f . = Ego Bg. Burdi clericus Vi-
cen. qui firmo pro teste. == Ego P. de Torrenti-
fius cíericus pro teste firmo f. =SÍ£r-|^nuni P.
de Ayreis Vicen. canonici

, et pubiici'viilae Vicí
notarn. z=Sigfnum Bernardi de Costos (vel Cos-
tis) scriptorjs iurati

,
qui liaec scrihi íecit et

clausit mandato Petri de Ayreis, publici Vi¿en.
notarii, die et anno quo supra.

IV.

Restauratio et dotatio canonicae Ausonensis eccle-
siae a Domino Wadamiro illius seáis episcopo
facta anno BCCCCLFII. (V. pag. 34.)

Nunc primum in lucem prodit ex arch. reg, Barcin.

Anno Dominicae Trabeationis DCCCC.L.vfl
Inditione XV. ^ cum esset in egritudine reve-
rentíssimus vir Wadimirus episcopus in Sancta
^ede in ecclesia Bcati Petri in loco

, quod du-
dum vocitatum est Viclium

, mente sollicitu
, et

intento corde venerunt ante eum cliannonici ip-
sius accciesiae cum quercla de channonica

,
quae

lam retro íuerat instituía, et per neglecentia
erat dissipata. At iUe

, Domino opitulante, men-
te conpunctus

,
lilienti animo dedit responsum;

i^ia
,

fratres
, confíteor peccatum meum

,
quia

non bene custodivi ipsa cbannoniclia retro ínsti-
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tiita , siciit debui. Me sciatis Domino auxiliante

in quantum vires subpetunt , cum consilio et ad-

iutorio nostros Ínclitos marcliiones domni Bor-

lelli chomitis , et eius frater domni Mironi cho-

miti , et consultu domni Aemerici nostri archi-

praesul. , et consensu nostris conprovincialibus

episcopis domni Wilerani Barcliinonensis epis-

copi , et Arnuifi sanctae sedis Gerundensis epis-

copi , et caetheiis cíioetaneis nostris episcopis, et

cum consilio congrcE^ationis cunctae istius aecele-

siae Sancti Pctri , et cunctorum procerum istius

regionis, in quantum Deus annuevit, et milii vi-

res praevalueiint , modo eam 1 estituo , et de

redditibus nostiae aecclesiae sumpto quicquid

vobis necesse í'uerit , ut communiter vivere pos-

sitis, fideliter administiabo. Sed quia magnus

est titulus ccssionis, in quo nemo potest bactum
largitatis inrumperere (sic) , sed quicquid bonu

volúntate , bac libenti animo fit inrevocbabilí

modo , et perenniter stabilitum ; ol) bañe igitur

causa ego in Dei nomine Wadamirus episcopus

dono atque trado vobis cbannonicis bis piaeno-

minatis Ansemundus arcbilevita ,
Frngií'er

,
Elias

sacerdos , Suniarius sacerdos, Atto sacerdos (i),

Brunicbardo sacerdos, Elisagar sacerdos , Lan-

doario sacerdos , Ramio sacerdos , Aigmar sa-

cerdos , Salomone seu Vitales sacerdos ,
Recha-

redus sacerdos (2) ,
qui in cbommune vivere de-

cernitis , vel successoribus vestris in perpetnum
possidenda , idest , alaudem unum nomine Ccr-

danos cum decimis , et primiciis ,
et tbascJjis,

et cum alium suum servitium
,
quod jirocedere

exinde debet , et Marganello similiter cum be-

neficiis suis , et ipsas parroecbias de Uristidano

T Híc forte Atto episcopus statim Ausoncnsis , Tanacon. ar-

chiepiscopus, ac Sylvestri II. papae ínstitufor.

2 Híc lacuna ingens in autographo consi>iciriir , in qua nihíl

scríptum, nec rasum aiit eniendattiin est; sed spatium forte re-

lictum erat aliis numerandis, qui canonicae vilae, qualcm Wa-
damirus restaurar! cupíebaí, subscribere vellent.
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ciim ecclesíís et teiminis suis

, hoc qnocl acl
ecclesia Dei pertínet

, totum ab integrum
, et

¡psos tercios de Ausona, exceptas eos quos'te-
nent ipsi cliannonicí ipsíus aecclesiae

, et ipsam
terciam partem meritorum ( certe mercatorum

)

terrae
, tlioloneis ex rebiis regalibus a Deo coii-

latis
,

et Beato Petro apostelo
, et episcopis

eiusdem ecclesiae , vel siiccessoí ibiis eorum con-
cessis, seu raficum Ausone transeiintium

, sen
pascuarium

, atqiie aetiam ípsa moneta ; ínsii-
per aetiam ex praedictis rebiis oinnem decímam
chaniionicis eiusdem aecclesiae servieiitiLiis,
quem chomites a Deo inspirati ihi contiilcrunt;
et ipso alaude qiii fuit condam Olihani, et est
Hixta prato que vocitant Narbones (i). Haec au-
tem omnia superius inserta dono atque trado vo-
bis in perpetuum babenda

, ut ab bodierno die
et tempore teneatis

, possideatis
, ut regulariter

exinde vivatis
, et secundum iostituta Sanctorum

Patrum fidelissimi dispensatores existatis , in sus-
ceptione ospitum

, et sustentacione peregrino-
rum

,
in sublevatione captivorura

, et in ómni-
bus gradibus bene ministrando, ut audire me-
reatis a Domino quod servus bonus

,
qui supér-

erogavit triticum conservis suis in temporé suo.
Sic autem baec omnia inconvulsa vobis tribuo
babenda, ut ñeque rex , ñeque ullus marcbio,
ñeque ego

, ñeque successores mei , ñeque ulla
parva vei magna persona aliquit exinde minua-
le

,
aut extraeré audeat. Quod si quis fecerit,

et Deo bonore non dederit , et per violentiam
inrumpere temptaverit

, in primis a liminibus
sanctae Dei aecclesiae extraneus fiat , et veniant
super eum universae maledictiones veteris bac
novi Testamenti

; et velut stipula ventu rapta
rotbando depercat. Et sic percutiatur ut curari
nequéat

; et dum in lioc corpore vivit , nisi re-

I Hic rursus lacinia , ut aliae donationes abs dubio excribe-
renuir.
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sipuerit , et satisfactionem fpcerit , niimqnam
Lene iiiveniat ; et quod expctit ,

sindicare non
valeat ; et a parte regía auri pnrissimi libras X.

cjiíoliaetiis exsohat; et snb anaíliematlie mara-
natlia innodaiiis in exemphim impiissimi Nero-
nis ab boniiiii])us deíciatiir. CLristus Doniinus,

qui est capad tociiis aecclesiae siiae , et cuncto-